

حسنت... فلاح پیشه در گفت و گو با «آرمان ملی»

اروپا بدون آمریکا جایگاهی در معادلات قدرت ندارد

اروپا و آمریکا در مورد ایران تقسیم کار کرده اند

صفحات ۷ و ۶

روزنامه صبح ایران

دوشنبه

۱۴۰۱ | ۱۱ | ۱۴

۱۴۴۴

۲۳ ژانویه ۲۰۲۳

قیمت: ۷۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

دکتر بهمن آرمان در گفت و گو با «آرمان ملی»:

توسعه، تحت تأثیر شعارهای سیاسی قرار گرفته است

با این شیوه مدیریت اقتصاد بسیاری از طرح‌های توسعه‌ای تعطیل می‌شود

آرمان ملی: به‌رغم انتقاداتی که کارشناسان و صاحب‌نظران اقتصادی به لایحه بودجه سال آینده وارد می‌کردند دیروز یکشنبه کلیات لایحه بودجه در مجلس تصویب شد. اینکه نمایندگان مجلس در نهایت چه تصمیمی...

صفحات ۷ و ۶

معصومه ابتکار، رئیس پیشین سازمان حفاظت محیط‌زیست، عقب‌ماندگی در حوزه حمل و نقل عمومی را یکی از دلایل آلودگی هوای دانسته و البته آلودگی‌هایی که از سوخت گاز و تیل ناشی می‌شود

گازوئیل بی کیفیت، رقیب مازوت

- به گفته ابتکار، در دولت یازدهم، وضعیت گازوئیل اصلاح شد ولی گزارش‌هایی که امروز وجود دارد، بسیار نگران‌کننده است
- کارشناسان معتقدند گازوئیلی که در حال حاضر برای خارج از شهر تهران استفاده می‌شود معمولاً استانداردهای لازم را ندارد
- سالانه ۴۵ هزار ایرانی به خاطر آلودگی هوای می‌میرند

صفحه ۹



برانت زودهنگام دانشگاه امام صادق (ع): اطلاعات هکرها مخدوش خواهد بود

هراس از انتشار بولتن محرمانه!

جلسات یا مهمان محرمانه در دانشگاه امام صادق (ع) بود؟

صفحه ۳

«آرمان ملی» اقدام متقابل ایران در قبال اروپا را بررسی می‌کند

تروریستی قلمداد کردن نیروهای اروپایی در غرب آسیا

وزیر امور خارجه: موضع اروپا اصلاح نشود احتمالاً از NPT خارج شویم

صفحه ۲

«آرمان ملی» حواشی مطرح شده پیرامون جواهرات سلطنتی را بررسی می‌کند

گاف یا بی‌اطلاعی سخنگوی دولت؟

جواهرات سلطنتی در موزه جواهرات بانک مرکزی است

صفحه ۳

بررسی «آرمان ملی» درباره اقدامات جدید دولت در رفع فیلترتینگ‌ها و رفع کندی اینترنت:

به اینترنت بخشش می‌خورد؟

کارشناس اقتصادی: آسیب‌های قطعی اینترنت دیگر محدود به حوزه اقتصادی و فعالان در این گروه محدود نمی‌شود، بلکه با توجه به ضرورت آموزش مجازی در مدارس و تعطیلی مستمر مدارس، نظام بیمه و درمان را نیز هدف قرار داده هر چند بر اساس مطالعات معاونت پژوهشی سازمان امور مالیاتی میزان این خسارات حدود سه هزار میلیارد تومان در روز برآورد شده است.

صفحه ۴

یادداشت

اروپا چیزی تصویب نخواهد کرد

عبدالرضا فرجی راد

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

وقتی یک بحران سیاسی آغاز می‌شود در عالم دیپلماتیک عمل متقابل رسم است. لذا اروپایی‌ها یک اقدامی کردند و ایران سعی می‌کند که عمل مشابهی را انجام دهد. اما به نظر می‌رسد اقداماتی که اکنون ایران انجام می‌دهد بیشتر برای روز دوشنبه باشد. یعنی اینها در رابطه با پیرو شورای اروپا...

صفحه ۲

سخن روز

پیام‌های همکاری نظامی ایران و روسیه

علی بیگدلی

کارشناس روابط بین‌الملل

قطعه‌نامه ۲۲۳۱ اعلام می‌دارد ایران تا سال ۲۰۲۳ حق خرید و فروش تسلیحات ندارد. با ورود جهان به ۲۰۲۳ ایران این حق را برای خود قائل شده است که همکاری نظامی خود را با روس‌ها گسترش دهد. ایران مشتری نگاه موجب شده اروپایی‌ها به موضع گیری و حتی وضع تحریم‌های مختلف علیه ایران روی آورند. اروپایی‌ها آغاز مذاکرات برجامی را تنها از دریچه خود می‌دانند زیرا سال‌ها بین ایران و آمریکا در ارتباط با پرونده هسته‌ای ایستاده‌اند. احتمال اینکه دیگر تمایل چندانی نداشته باشند که بین ایران و آمریکا در مساله هسته‌ای بایستند وجود دارد. از این جهت تهران نباید اجازه دهد این دریچه در مورد برجام بسته شود. چرا که در شرایط کنونی برجام و بازگشت به آن است که موجب خواهد شد تهران از وضعیت اقتصادی کنونی خارج شود و هر روز شاهد موضع گیری‌های سایر کشورها علیه ایران نباشیم.

همین صفحه

جوانان را به آینده امیدوار تر کنیم

زندگی و امکانات شهر و دیار خود را با سایر کشورهای پیشرفته مقایسه کنند و خواستار رسیدن سریع و بدون زحمت به این امکانات و تجهیزات باشند و تنها راه ممکن را مهاجرت می‌دانند که البته خیلی از این مهاجرین هم نمی‌توانند به آمل و آرزوهای خود بعد از مهاجرت برسند. بیش از هر چیز جوانان به امید نیاز دارند، امید به آینده‌ای روشن که بتواند استعداد و توانایی خود را به منصف ظهور برسانند و برای کشور خود تلاش و کوشش کنند و نقش آفرینی نمایند. جوانان نسل Z یا همان دهه هشتادی‌ها، ویژگی‌های منحصر بفردی دارند که مسئولین باید شرایط آنان را درک کرده و امکانات جامعه و شرایط تحصیل مرکزی که مهد مفاخر و مشاهیر ایران زمین و پایتخت صنعتی ایران است اما نرخ بیکاری در خیلی از شهرستان‌های استان مرکزی بالاست و این موضوع باعث ناامیدی جوانان به آینده و مهاجرت آنان از روستاها به شهرها و از شهرها به خارج از کشور است. ازدواج، اشتغال و مسکن از دغدغه‌های اصلی جوانان است که اگر توسط مسئولین مورد توجه جدی‌تر قرار نگیرد و راهکارهای عملی ارائه نگردد به یک چالش اساسی در آینده تبدیل خواهد شد. چندوقتی است تصویری از نقرات برتر کنکور سال ۸۰ در فضای مجازی وایرال می‌شود که این نقرات برتر در کشورهای اروپایی و آمریکا از جایگاه‌های بالایی برخوردار هستند و از ایران مهاجرت کرده‌اند. آموزش پرورش هزبنه‌های زیادی را برای به ثمر رسیدن دانش‌آموزان صرف می‌کنند تا در آینده از توانمندی و استعداد این جوانان در پیشرفت کشور استفاده نماید ولی متأسفانه امروز شاهد مهاجرت برخی از فارغ‌التحصیلان و نخبگان و رتبه‌های برتر کنکور هستیم. پزشکان، پرستاران، مهندسان و متخصصان از جمله افرادی هستند که طبق آمار مراجع ذصلاح، دست به مهاجرت می‌زنند. چیزی که عجیب است نتایج تحقیقات میدانی از دانش‌آموزان متوسطه اول و دوم است که نشان می‌دهد، آنها نیز به فکر مهاجرت هستند. این آمار به نوبه خود اگر چه پایین هم باشد، می‌تواند برای آینده کشور نگران‌کننده باشد. معمولاً کودکان فقط به زمان حال، جوانان فقط به آینده و سالخورده‌ها فقط به گذشته فکر می‌کنند ولی انسان عاقل کسی است که هم مانند کودکان به فکر حال باشد و هم مانند سالخورده‌ها از گذشته خویش تجربه کسب نماید. در عصر انفجار اطلاعات و ارتباطات و گسترش شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی باعث شده که جوانان

پیام‌های همکاری نظامی ایران و روسیه

سیاست دولت‌ها هر مقدار بر تنوع شرکای اقتصادی خود بیفزایند، از آسیب‌پذیری کمتری برخوردار خواهند بود. برای نمونه محمد بن سلمان با غرب و شرق عالم از آمریکا تا روسیه داد و ستد می‌کند تا از آسیب‌پذیری خود بکاهد. ایران نیز باید چنین تنوعی را در دستور کار قرار دهد و این مورد به نفع توسعه اقتصادی ایران است. از قبل قابل توجه است که تهران بسیار روس‌ها در ارتباط با مسائل نظامی با همکاری‌های بیشتر روی خواهد آورد. روابط ایران با روسیه در شرایط کنونی که اوکراین برای اروپایی‌ها در اولویت قرار دارد برای اروپایی‌ها مطلوب نیست. چرا که اروپا و اوکراین را به نوعی عضو خود می‌داند این نگاه موجب شده اروپایی‌ها به موضع گیری و حتی وضع تحریم‌های مختلف علیه ایران روی آورند. اروپایی‌ها آغاز مذاکرات برجامی را تنها از دریچه خود می‌دانند زیرا سال‌ها بین ایران و آمریکا در ارتباط با پرونده هسته‌ای ایستاده‌اند. احتمال اینکه دیگر تمایل چندانی نداشته باشند که بین ایران و آمریکا در مساله هسته‌ای بایستند وجود دارد. از این جهت تهران نباید اجازه دهد این دریچه در مورد برجام بسته شود. چرا که در شرایط کنونی برجام و بازگشت به آن است که موجب خواهد شد تهران از وضعیت اقتصادی کنونی خارج شود و هر روز شاهد موضع گیری‌های سایر کشورها علیه ایران نباشیم.

وزارت اطلاعات، روایت کرد

«اطلاعات پنهان و آشکار» از پشت پرده اقدام اروپا علیه سپاه

تروریستی، کارسازی شده و کارگزاران مسلوب‌الاراده این پارلمان، آنرا به زعم خود عملیاتی ساختند. اروپایی‌ها که برخلاف آمریکایی‌ها دارای پیوستگی سرزمینی با منطقه حساب غرب آسیا هستند، اگر تخریب اقدام مشابه آمریکایی‌ها را مرور می‌کردند، این عمل غیرقانونی و مردود است که خلاف بند ۷ ماده ۲۴ منشور ملل متحد است را مرتکب نمی‌شدند. این اطلاعیه یادآور شد: سؤالی که مردم اروپا از اعضای پارلمان اروپایی و دولت‌مداران خود در این اتحادیه باید بپرسند این است که این اقدام جمهوری اسلامی ایران، ضمن حمایت قاطع و تمام‌عیار از نهاد برصلاطت، ایثارگر، مردمی، ضدتروریستی و ضداستکباری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اقدام متقابل در صورت هر عمل مغایر امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران را حق مشروع و مسلم کشور می‌داند.

رزمایش آیفونز سال آینده برگزار می‌شود

آرمان ملی: فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به برنامه این نیرو برای برگزاری رزمایش‌های مرکب تصریح کرد: به زودی رزمایش مرکب را در پیش خواهیم داشت که هر سال با حضور سه کشور ایران، روسیه و چین برگزار شده است. اما، امسال تلاش داریم تا با حضور کشورهای علاقه‌مند به این حوزه برگزار شود. امیردربار ایرانی افزود: در ادامه برای سال ۱۴۰۲ در قالب آیفونز رزمایشی با شرکت کشورهای حاشیه اقیانوس هند برگزار خواهد شد. ما به دنبال این هستیم که بتوانیم رزمایش امداد و نجات را با شرکت کشورهای دریای خزر برگزار

بودجه و خانواده‌های تحت پوشش

سید حسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

یکی از وظایف دولت‌ها در تمامی جوامع و در تمامی ادوار، توجه خاص‌تر به اقشاری است که به هر دلیلی برای تأمین نیازهایی که حقوق‌شان هست، مشکلاتی را دارند. از جمله اینها فقر هستند و بخشی از این فقر، تحت پوشش سازمان‌های حمایتی و نهادهای عمومی غیردولتی قرار می‌گیرند و بخش عمده‌ای هم ممکن است اصلا تحت پوشش نباشند. با توجه به اینکه دولت‌ها این وظیفه‌شان را در جاهای مختلف می‌توانند انجام دهند و از جمله لواش بودجه‌ای که هر سال تهیه و برای مجلس ارسال می‌کنند. هیچکس منکر این نیست که الان شرایط اقتصادی‌مان خوب نیست و آن حمایت‌هایی که الان دارد انجام می‌شود برای خانواده‌های نیازمند بود ۵۷۰ هزار تومان و پنج نفره بالغ بر یک میلیون و شصت تا هفتصد هزار تومان یارانه مستمری دریافت می‌کنند ولی واقعیت این است که در کجای ایران یک نفر می‌تواند با این مبلغ زندگی کند در حالی که خیلی از این افراد مشکل مسکن دارند و از داشتن مسأله‌ای حتی با درآمد‌های حداقلی هم محرومند. یک جاهایی که دولت‌ها باید توجه ویژه‌تری بکنند هم بر مبنای اصول ۲۱ و ۲۹ قانون اساسی و هم قوانین دیگری که در این حوزه برای سازمان‌ها وجود دارد، هم قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه، قانون تأسیس و اساسنامه سازمان‌ها، قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی و قوانین متعددی که در این حوزه داریم. من به عنوان یک مددکار اجتماعی واقعاً نگران فقر در سال آینده هستم یعنی دردی که اینها تحمل خواهند کرد با این بودجه اصلاً تسکین پیدا نخواهد کرد حتی موقت. یعنی سال آینده سال سختی برای فقرا و خانواده‌های نیازمند خواهد بود با این توضیح که همین الان هم خط فقر با حمایت‌های رسمی که دولت در قالب مستمری ماهانه دارد پرداخت می‌کند، فاصله زیادی دارد و چشم‌انداز مثبتی مبنی بر اینکه شرایط ما بهتر شود، نیست همان‌طور که شاهد رشد نرخ دلار هستیم لذا سال آینده شاید از نظر من سالی باشد که دیگر با سبیلی هم شاید نتوانند صورتمان را سرخ نگه دارند. این توضیح هم لازم است که این شرایط اقتصادی منجر به این شد که به نسبت گذشته مشارکت‌ها و مسئولیت اجتماعی بنگاه‌ها کمتر شده چون خود بنگاه‌ها هم دچار مشکل هستند. به ویژه اینکه باز هم بودجه سال آینده را بیشتر بر محور مالیات بستند در حالی که افزایش مالیات بیگاران بیشتری را تحویل جامعه خواهد داد و بنگاه‌ها شرایط سخت‌تری خواهند داشت و این شرایط سخت بنگاه‌ها می‌تواند عاملی باشد که با مشارکت حداقلی‌شان برای کمک به خانواده‌های نیازمند هم حداقل‌تری می‌شود و این اصلاً نشانه خوبی نیست. انتظار ما این بود که در این شرایط بد اقتصادی این توجه صورت بگیرد. گرچه مجلس هم نمی‌تواند بار مالی دولت را زیاد کند چون شورای نگهبان مخالفت می‌کند. لذا به شخصه نگران این موضوع هستم و خود این نگرانی می‌تواند عاملی باشد که نگرانی‌های دیگر را هم به دنبال داشته باشد. تأثیری که روی خانواده و خدای ناکرده روی جرائم و طلاق و آسیب‌ها و غیره خواهد گذاشت. کار تن‌خواهی، رها کردن، بی‌خانمانی از جمله موضوعاتی است که ممکن است سال آینده بروز بیشتری در جامعه داشته باشد. از الان درد فقرای سال آینده را داریم حس می‌کنیم و امیدواریم که اتفاق نیفتد و هوشمندی به خرج دهند.